3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Abril de 2016.
A SESA, através do  Hospital
Maternidade Sílvio Avidos, torna
público, de acordo com a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações,
Resultado do Pregão Eletrônico
conforme descrição abaixo:
EDITAL Nº 0021/16
PROCESSO:  71454349
OBJETO:  Aquisição de Material
de Consumo/Ortopédico
Lote 01 - Fracassado
INFORMAÇÕES PELO FONE: (27)
3721.1109 OU NO LOCAL ACIMA
INDICADO DAS  08 ÀS 16 HORAS.

COLATINA 06/04/2016

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI
CPL/HMSA

Protocolo 227067

HOSPITAL
DRA. RITA DE CASSIA

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
Inciso I as Lei 8.666/93.
Processo nº: 73827347
Objeto: Microcontrolador NR 10
CPU linha HS p/ autoclave Sercon
Contratante: HDRC
Contratada: Cetel Tecnologia
Eletrônica Ltda - EPP
Valor: R$3.348,00 (Três mil,
trezentos e quarenta e oito reais)

Dotação orçamentária
Atividade:1030200302184
UG: 440920 - Gestão: 44.901
Elementos de despesa: 33.90.30  -
Fonte: 135
B. de S. Francisco, 06/04/2016

Fabio Bastianelle da Silva
Diretor Geral / HDRC

Protocolo 226979

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Hospital Infantil e Maternidade
Dr. Alzir Bernardino Alves, torna
publico a Revogação do pregão
abaixo listado, tendo como principio
o interesse da administração e a
conveniência administrativa.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0006/2016

Proc. 72043423

Objeto: Registro de preço - Material
de consumo Hospitalar (eletrodo e
marcapasso)

V.Velha-ES, 06 de abril  de 2016

GISELE A. DE LIMA OLIVEIRA E
OLIVEIRA

Diretor Geral/HIMABA
Protocolo 227064

REVOGAÇÃO DE PREGÃO

O Hospital São Lucas torna público
de acordo com as disposições do
artigo 49 da Lei Federal Nº. 8.666/93
que o pregão abaixo relacionado foi
REVOGADO:

Pregão 2016-0037 - Proc.
72947772;

Motivo: Revisão e ajuste no edital.

Informações através do e-mail hsl.

cpl@saude.es.gov.br, ou tel. 0xx
(27) 3381-3363.

Vitória/ES, 07 de Abril de 2016.

Rosalvo Braggio
Pregoeiro CPL/HSL

Protocolo 227109

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 006/2016-CPP1

A Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP torna
público, por meio da 1ª Comissão
Permanente de Pregão, que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR
PREÇO por lote, para a Contratação
de Serviços de Acesso à Internet
Banda Larga, para atender unidade
da SESP, de acordo com o presente
edital e seus respectivos anexos,
através do site: www.compras.
es.gov.br.

Processo nº: 71946608/2015

LOTE UNICO:

VALOR ANUAL ESTIMADO:
R$ 15.480,00 (quinze mil
quatrocentos e oitenta reais).

Limite para o acolhimento das
propostas:
19/04/2016, às 10h00min.

Início da sessão pública:
19/04/2016, às 10h30min.

Informações: através do e-mail:
licitacao@sesp.es.gov.br, ou pelo
telefone: (27) 3636-1541.

Em 06 de abril de 2016.

Sônia Maria Barboza de Araújo
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/ SESP

Protocolo 227156

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote, através
do site www.compras.es.gov.br.
Informações de segunda a sexta-
feira, de 08 às 12 horas e de 13 as
17 horas - telefone (27) 3636-6506,
telefax (27) 3636-6507 e/ou e-mail
pregao.ds@pm.es.gov.br, para a(s)
licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0009/2016

Processo: nº 73224316
Objeto: Aquisição de Material
de Escritório e Expediente
para Diretoria de Saúde da PMES.

Abertura às 08:30h e inicio da
Sessão Pública às 09:00h do dia
20/04/2016. Valor: R$37.013,36
(trinta e sete mil treze reais e trinta
e seis centavos).

Pregoeiro Substituto da
Diretoria de Saúde da PMES

Protocolo 226886

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 006/2016

PROCESSO Nº. 72969946/2016
A Secretaria de Estado da Educação,
através da Comissão Permanente
de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia, após julgamento
das propostas comerciais e análise
da documentação de habilitação,
nos termos do art. 1º, inciso VII da
Lei Estadual 9.090/2008, de 23 de
dezembro de 2008, torna público,
de acordo com as disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações, o
resultado da licitação:

1ª classificada: Bertoli Construções
LTDA EPP; Habilitada - R$
559.024,31;
2ª classificada: Grount Serviço e
Comércio EIRELI-ME; Inabilitada -
R$ 572.924,53;
3ª classificada: GJ
Empreendimentos LTDA EPP;
Inabilitada - R$ 593.032,09.
4ª classificada: Radana
Construções LTDA EPP; Habilitada
- R$ 631.197,27.
5ª classificada: CTS Engenharia e
Serviços LTDA EPP; Habilitada - R$
639.025,13.
Em consequência, a Comissão
comunica que o vencedor do
certame TP 006/2016, objetivando
execução de obra de reconstrução do
muro e demolição do prédio escolar
desativado na EEEFM Aflordizio
Carvalho da Silva, localizada no
município de Vitória/ES, com
fornecimento de mão de obra e
materiais, conforme especificações
constantes do Edital é a empresa
Bertoli Construções LTDA EPP
com o valor de R$ 559.024,31
(quinhentos e cinquenta e nove
mil, vinte e quatro reais e trinta
e um centavos). A ata encontra-
se à disposição dos interessados
na sede da Secretaria de Estado da
Educação, localizada na Av. César
Hilal nº. 1.111 - Sala 306 - Santa
Lúcia - Vitória - ES, no horário de
09:00 às 17:00 horas, de segunda
a sexta-feira.

Vitória, 06 de abril de 2016.

Larisse Brunoro Grecco
Presidente CPL-OBRAS-SEDU

Eduardo Malini
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 227131

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 001/2016

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES, por intermédio de sua
pregoeira, torna público de
acordo com as Leis N° 8.666/93,
N°10.520/2002 e Decreto N°
2458-R/2010, e suas alterações, o
resultado final do Pregão Eletrônico
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO:001/2016
PROCESSO: 69293414
OBJETO: Registro de Preços de
Material de Consumo - VESTUÁRIO.
LOTE 001 (único):
EMPRESA VENCEDORA:
CAPERPASS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS
LTDA-ME
CNPJ: 05.211.777/0001-19
VALOR GLOBAL DO LOTE:
R$ 122.658,00 (Cento e vinte
e dois mil e seiscentos e
cinquenta e oito reais).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 48,00
02 R$ 28,60

O presente resultado foi devidamente
homologado pela Autoridade
competente em 01/04/2016.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 01 de Abril de 2016.
Silvana Galavote

Pregoeira Oficial/IASES
Protocolo 226921

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 007/2016

A Secretaria de Estado de
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG,
através da equipe de Pregão
Eletrônico, torna público, de acordo
com as disposições das Leis nº
8.666/93, nº 10.520/2002, a
SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico
nº 007/2016. Maiores informações
através do telefone (27) 3636-3655.

Vitória, 06 de abril de 2016.

Marcos Frizzera Dias
Pregoeiro - SEAG

Protocolo 227186

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº008 e 009/2016

PROCESSO nº72796162
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca -
SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-47.

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-04-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial